



Operationsverksamheten vid Östersunds sjukhus

Vi har granskat Operationsverksamheten vid Östersunds sjukhus. Granskningen syftar till att ge svar på om operationsverksamheten är ändamålsenligt organiserad, om operationsresurserna nyttjas effektivt samt om verksamheten följs upp ett tillfredsställande sätt.

Granskningen har visat många exempel på goda ambitioner och starkt engagemang för verksamheten. Granskningen talar för att det finns vilja att utveckla och förbättra och att det finns omsorg om den medicinska kvaliteten. Sammanfattningsvis visar granskningen att det finns en potential att på flera sätt förbättra verksamheten till förmån för länets medborgare.

Starkare och tydligare styrning behövs

Styrningen och ledningen av operationsverksamheten behöver kopplas tydligare till befolkningens behov och de opererande klinikernas väntelistor. Det bör bland annat ske genom att verksamheten styrs och följs upp med nyckeltal som beskriver uppdraget på ett sådant sätt.

Den dagliga ledningen för genomförandet av operationsprogrammet behöver stärkas. Vi anser det oacceptabelt att den dagliga starttiden på programmet inte hålls liksom att operationer stryks när de riskerar att sluta något utanför ordinarie arbetstid. Antalet strykningar år 2008 inom kirurgi och ortopedi bör enligt vår mening avsevärt kunna minskas.



Flytta dagkirurgi till...

särskilt anpassade lokaler anser vi skulle kunna effektivisera operationsverksamheten genom att friställa operationssalarna för slutenvårdskirurgi, genom att flödet för polikliniska operationer blir smidigare samt färre strykningar av planerade polikliniska ingrepp

Separera planerade och akuta operationer

Under turistmånaderna stör akuta operationer genomförandet av operationsprogrammet. Den planerade ortopediska kirurgi som nu delvis genomförs i en egen produktionslinje och kan genomföras oavsett akut tillkommande verksamhet bör enligt vår mening prövas i större uträckning och med en flexibilitet över tiden

Operationsverksamheten vid Östersunds sjukhus, 2009-03-03, dnr Rev/12/2009

För mer information, se vår hemsida (länk nedan)

www.jll.se/politikochbeslut/revision/revisionsrapporter

eller kontakta:

Mona Nyberg, Revisorernas ordförande, 0696-306 74, 070-554 41 03 eller

Lennart Ledin, Revisionsdirektör, 063 - 14 75 27, 070-327 99 47